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Kuva 1. Ohkolanjoen alaosaa maaliskuussa 2026. Kuva: VHVSY kuva-arkisto. 

 

 
 
Tupailloissa kohdattiin asukkaita Keravanjoella 
 
Keravanjoki kuntoon! -hankkeessa kerättiin keväällä 2026 paikallisten asukkaiden ja 
maanomistajien näkemyksiä Keravanjoesta ja Ohkolanjoesta. Tupaillat keräsivät kyläläiset 
yhteen Kaukasissa, Kellokoskella, Ohkolassa ja Jokelanseudulla. Keskustelua käytiin siitä, 
mikä on joella hyvää, mistä paikalliset ovat ylpeitä ja iloisia ja mitkä ovat alueen haasteet. 
Tilaisuuden lopuksi unelmoitiin, millainen olisi tulevaisuuden Keravanjoki tai Ohkolanjoki. 

Keravanjoella Kellokosken ja Kaukasten kylät ovat syntyneet joen ääreen ja alueilla on pitkä 
teollisuushistoria. Keravanjokea arvostetaan erityisesti sen luontoarvojen, 
virkistysmahdollisuuksien ja yhteisöllisen merkityksen vuoksi. Kellokoskella ja Kaukasissa 
välittyi tunne siitä, että Keravanjoki on paikallisille erittäin tärkeä.  

Ohkolanjoki ei ole paikallisille yhtä saavutettava kuin Keravanjoki, sillä se virtailee 
viljelyalueiden halki suojavyöhykkeiden reunustamana. Ohkolanjoellakin on menneinä 
vuosina uitu ja virkistäydytty, mistä jotkut yhä haaveilevat. Haarajoen padon säännöstelyn 
vaikutuksesta 1980-luvun lopulla vesiolosuhteet muuttuivat Ohkolanjoessa ja nykyään vesi 
on joen alaosalla liian matalalla. 

Kuivuus yhteinen huoli 

Yhdeksi suurimmista huolenaiheista kaikissa tilaisuuksissa nousi jokien kuivuus. Yhä 
useammin vedenpinnat ovat liian alhaalla, mikä heikentää sekä jokien luonnon tilaa että 
virkistyskäyttöä. Kuivuvat penkat sortuvat herkästi ja uomaeroosio joessa on kiihtynyt. 
Lisäksi kuivuus ja mm. veden lämpötilan nousu herättivät huolen kalojen elinoloista. 

  



 

  

Keravanjoki kuntoon! -hanke on saanut avustusta Vesien- ja 
merenhoidon ohjelmasta Uudenmaan elinvoimakeskukselta. 

Avustusta myönnetään hankkeisiin, jotka ovat yleishyödyllisiä ja niillä 
edistetään mm. vesistöjen hyvää tilaa, turvataan vesiluonnon 

monimuotoisuutta tai vähennetään tulvariskejä. 

 

 

 

 

 

 

 

Millaista tulevaisuutta Keravanjoelle toivotaan? 

Kellokoskella ja Kaukasissa välittyi selvästi tunne siitä, että Keravanjoki on paikallisille 
erittäin tärkeä ja yksi niistä kulmakivistä, jotka ylläpitävät alueen yhteisöllisyyttä. Esimerkiksi 
Kellokoskella virkistyskäyttöä on runsaasti ja Kaukasissa taas luonto on villiä, mutta niin sen 
paikallisten mielestä pitääkin olla. Kaukasissa ja Ohkolanjoella toivottiin myös joen 
parempaa saavutettavuutta – tosin luontoarvot ja maanomistus huomioiden.  

Tulevaisuudessa Keravanjoen veden laadun toivottiin paranevan tai vähintään säilyvän 
nykyisellään, sillä joen ylläpitämä ekosysteemi ja virkistyskäyttömahdollisuudet ovat 
paikallisten näkökulmasta erittäin tärkeitä. Myös lapset ja nuoret nousivat keskusteluissa 
esiin: joen tilaa tulee vaalia myös, jotta lapset ja nuoret pääsevät kokemaan sen. 

Keravanjoelle toivottiin konkreettista hoitosuunnitelmaa ja pitkän tähtäimen sitoutumista 
sen tilan kehittämiseen. Yksittäisten toimenpiteiden avulla ei saavuteta kokonaisvaltaista 
muutosta vesistön tilassa. Kunnat nähtiin tässä yhteydessä toisaalta mahdollistajina ja 
toisaalta myös hidastajina. 

Keravanjoki kuntoon! -hanke vie seuraavaksi paikallisten tietoa ja näkemyksiä kuntien 
tietoon ja keskustelee joen kunnostamiseen sitoutumisesta kuntien päättäjien kanssa. 
Lisäksi kerätään nuorten näkökulmaa Keravanjoen valuma-alueen nuorisovaltuustoilta. 

 
Hanketerveisin 
Reetta Lehto, hankekoordinaattori 

Kuva 2. Sahakoski ja Koskenmaan pato Keravanjoen latvaosissa Hyvinkäällä. Kuva: VHVSY kuva-arkisto. 


